

UNSERE ANGEBOTE
BIS ZU
**31%
RABATT**
01.05.-31.05.2023

Verwandlung!

Sehr häufig sind wir daran interessiert, alle Dinge zu erklären, zu verstehen oder in Zahlen zu fassen. Auch beim Arzt erlebt man dies - ein „Mir geht es nicht so gut“ ist nicht selten begleitet von einer Blutabnahme und einer späteren Interpretation der gemessenen Werte.



Dabei kommt es durchaus vor, dass die Blutwerte kein Ergebnis bringen. „Ihre Blutwerte sind gut, darin ist nicht zu erkennen, was Ihnen fehlen könnte“, hört man den Arzt sagen. „Aber ich fühle mich einfach schlecht“, ist unsere Antwort. Und man sucht weiter nach Ursachen für das Unwohlsein.

Zahlen, Berechnungen und Fakten bestimmen Handeln und Planen, aufgrund der verfügbaren Laborparameter und Messmethoden mehr denn je. Und Wunder gibt es nicht, die sind ja nicht zu erklären. Aber es gibt viele Dinge außerhalb der üblichen Diagnosen, die uns beeinflussen. Nicht alles kann man erklären oder messen, der Mensch ist ein sehr komplexes Lebewesen.

Schaut man im Frühling in die Natur, so kann man immer wieder Wunder entdecken. Nehmen wir zum Beispiel die Verwandlung einer Raupe in einen Schmetterling. Wer kann sich beim Betrachten einer Raupe, die auf der Erde kriecht, vorstellen, dass in ihr derartige Verwandlungskräfte schlummern, dass sie sich zu einem wunderschönen Schmetterling entwickelt? Einem Schmetterling, der sich mit Leichtigkeit in die Lüfte erhebt und in der Sonne seine strahlenden Farben zeigt. Wer eine Raupe diagnostisch erfassen wollte, würde niemals entdecken oder vermuten, dass daraus ein Schmetterling entstehen kann.

Der Schmetterling ist ein Bild der Hoffnung, dass sich im Leben die Dinge auch wieder ändern können. Auch im Bereich der Gesundheit sollte man nicht gleich aufgeben. Mit Zuversicht und Vertrauen in das, was aus einem selbst herauskommen und angeregt werden kann, was wir an Energie und Möglichkeiten in uns tragen, können sich Dinge zum Guten wenden. Und wenn wir Ihnen als Ihre Apotheke mit Rat und Tat zur Seite stehen können, freut uns das - tun wir das gerne.

Wir wünschen Ihnen einen prächtigen Frühling und Allen, die schwierige Lebensphasen durchstehen müssen, ein kleines Wunder. Auch wenn Experten aufgeben oder die Blutwerte nicht gut sind... geben Sie nicht auf - wie der Schmetterling!

Mit dankbaren Grüßen Ihr

Bianca Thurm



TOP-PREIS
9,98€

27% sparen

**MOMETA HEXAL
Heuschnupfenspray**
10g | statt 13,60€*
1kg=998,00€

31% SPAREN
Angebot:
9,98€

**Diclo-ratiopharm
Schmerzgel**
100g | statt 14,40€*
1kg=99,80€

TOP-PREIS
12,98€

23% sparen

**HYLO CARE
Augentropfen**
10ml | statt 16,95€*
1l=1298,00€

GRATIS
FeniNatural in Originalgröße im Wert von 9,99€

IDEAL FÜR UNTERWEGS!

Angebot:
7,98€

Fenistil Kühl Roll-on
8ml | statt 8,22€*
+ FeniNatural gratis*¹
1l=997,50€

TOP-PREIS
19,98€

26% sparen

**LoranoPro
5mg**
50 Filmtabletten | statt 27,16€*

Jederzeit für Sie erreichbar!





RIOPAN
MAGENGEL
Stick-Pack
20 Beutel | statt 14,95€*

20% SPAREN
Angebot: **11,98€**



NEU
Synofen
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten
statt 10,48€*

29% SPAREN
Angebot: **7,48€**



Antistax extra
VENENTABLETTE
90 Filmtabletten
statt 49,97€*

22% SPAREN
Angebot: **38,98€**



18% SPAREN
Angebot: **2,98€**

Venen-Balsam
150 ml | statt 3,65€*
1l=19,87€



Multilind
Heilsalbe
50g | statt 19,62€*
1kg=299,60€

24% SPAREN
Angebot: **14,98€**



WEPA
Pferdesalbe
500 ml | statt 11,20€*
1l=17,96€

20% SPAREN
Angebot: **8,98€**



nicorette
mint Spray
1 Stück | statt 39,97€*

22% SPAREN
Angebot: **30,98€**



Lasea
28 Tabletten | statt 25,45€*

25% SPAREN
Angebot: **18,98€**

Alle Angebote vom 01.05. bis 31.05.2023 gültig!



NEU
VIGANTOLVIT
Vitamin D3 2000 I.E.
60 Weichgummis
statt 12,99€*

23% SPAREN
Angebot: **9,98€**



VIGANTOLVIT
Vitamin D3 2000 I.E.
120 Kapseln | statt 17,99€*

22% SPAREN
Angebot: **13,98€**



magnerot CLASSIC N
200 Tabletten | statt 45,90€*
+ Post-it Herz gratis*¹

24% SPAREN
Angebot: **34,98€**



Wobenzym
100 Tabletten | statt 49,27€*

21% SPAREN
Angebot: **38,98€**



Loceryl Nagellack
GEGEN NAGELPILZ
3 ml | statt 37,49€*

23% SPAREN
Angebot: **28,98€**



vivinox SLEEP
Schlaf-tabletten STARK
20 Tabletten | statt 11,57€*

22% SPAREN
Angebot: **8,98€**



Bion3
ENERGY
30 Tabletten | statt 14,99€*

20% SPAREN
Angebot: **11,98€**



Bion3
50+ ENERGY
30 Tabletten | statt 16,99€*

21% SPAREN
Angebot: **13,48€**

Wir wünschen allen
einen schönen Frühling!